Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan pidana 

penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan   

c. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang 

ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima 

ratus ribu rupiah).  

3. Mahkamah Agung Republik Indonesia  

Mahkamah Agung sebagai lembaga Peradilan di Indonesia juga turut menerbitkan 

Peraturan Kebijakan (Beleidsregel) yang mengatur tentang Restorative Justice melalui 

Keputusan Direktur Jenderal Badan Peradilan Umum Mahkamah Agung Republik